
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๕ (จังหวัดอุบลราชธานี)

เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็ นลู กจ้างสมทบ 

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 5 (จังหวัดอุบลราชธานี) จะดำเนินการสอบคัดเลือก

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕  เพื่อเข้าทำงาน

ในสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ (2)  ของระเบียบคณะกรรมการ

ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับ

ข้อ 27 (1) (ง) ของระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการบริหารราชการของ  สำนักงานการตรวจ

เงินแผ่นดิน พ.ศ. 2567 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ตำแหน่ง สถานที่บรรจุ และจำนวนที่จะบรรจุ

ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕  

สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ จำนวน ๑ อัตรา

2.คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ มี สิทธิสมัครสอบคัดเลือก

2.1  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม ข้อ ๙ ของระเบียบคณะกรรมการ

ตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

(1) มีสัญชาติไทย

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์

(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ

(4)  ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง

(5) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

ของรัฐ  หรือรัฐวิสาหกิจ  หรือของราชการส่วนท้องถิ่น  หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ

(6)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

(7)  ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี

(8) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกายหรือจิตใจ

 ไม่เหมาะสมที่จะปฏิบัติหน้าที่

(9) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราว

ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ

(10) ไม่เป็น...



-  ๒  -

(10)ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความ

ผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

  (11)   ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกปลดออกหรือให้ออกจากราชการรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน

อื่นของรัฐเพราะกระทำผิดวินัยรวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการ

ทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ

(12) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

กรณีหย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณีมีมลทิน หรือมัวหมอง  ในกรณีที่

ถูกสอบสวน

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติตาม (4) (5) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุเข้า

ทำงานเป็นลูกจ้างชั่วคราวในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ หรือ

รัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ แล้ว

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๕ (จังหวัดอุบลราชธานี) ไม่รับ

สมัครสอบคัดเลือกและไม่อาจให้เข้าสอบคัดเลือกได้   ทั้งนี้ ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ 1/2564 สั่ง ณ วันที่

28 กันยายน 2564 เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชาหรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์
พ.ศ. 2564

   ๒.๒ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่กำหนดไว้ ดังนี้      

          ได้รับวุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเท่าทาง

คอมพิวเตอร์  คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  การบัญชี  การเงิน การธนาคาร  การตลาด  เลขานุการ  พณิชการหรือ

บริหารธุรกิจ

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๓.๑ ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานตรวจเงินแผ่นดินที่ไม่ยาก ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบหรือ

สอนงานอย่างใกล้ชิด และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๓.๒ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้และบันทึกข้อมูลทางคอมพิวเตอร์ซึ่งมีลักษณะงานเกี่ยวกับการบันทึก

ข้อมูลลงในสื่อบันทึกข้อมูลทางคอมพิวเตอร์ หรือที่มีลักษณะการใช้งานที่คล้ายคลึงกันสามารถถ่ายโอน

ข้อมูล    ระหว่างเครื่องคอมพิวเตอร์  การใช้ระบบเครือข่ายในหน่วยงาน  และการดูแลรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์ในเบื้องต้น

ตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูล รวมถึงงานธุรการของสำนัก และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

     4. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน

                       ตำแหน่ง พนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ อัตราค่าจ้างเดือนละ ๙,๔๐๐ บาท 

ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคมร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้าง

ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม  

              ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินที่ได้รับการจ้างหรือบรรจุใหม่เมื่อ

ปฏิบัติงานพ้นหกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป จะได้รับเงินค่าตอบแทนพิเศษ

                                                                                                                  เดือนละ...



-  ๓  -

เดือนละ ๔,000 บาท เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยเงินค่าตอบแทนพิเศษ

ของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 และเงิน

เพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพ

ชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ( ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2558

5. ระยะเวลาในการจ้าง

              ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน 256๘ (และจะมีการพิจารณาทำสัญญาจ้างต่อ

เป็นรายปี หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน)

6. การรับสมัครสอบ 

    ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่ฝ่ายบริหารงานทั่วไป ชั้น ๑ 

สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ  เลขที่ ๕๙๙  หมู่ที่ ๕  ถนนวิเศษภักดี  ตำบลหนองครก  อำเภอเมือง

ศรีสะเกษ    จังหวัดศรีสะเกษ  ได้ตั้งแต่วันที่  ๑๒ พฤศจิกายน  ๒๕๖๗  ถึงวันที่   ๒๒  พฤศจิกายน  ๒๕๖๗ 

ในวันและเวลาราชการ ติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๕ ๖๑๑๑๖๓ ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบ

ไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด

๗. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก

   7.1 สำเนาประกาศนียบัตร และ  สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ

ที่สถาบันการศึกษาออกให้ โดยอาศัยอำนาจของกฎหมายและแสดงว่าผู้สัครสอบได้รับอนุมัติประกาศนียบัตรที่

แสดงว่าเป็นวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบ จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ

 ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรประกาศนียบัตรของสถานศึกษาใดนั้น จะ

ถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์

โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบคือวันที่

๒๒ พฤศจิกายน 2567

7.2  สำเนาทะเบียนบ้าน และ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ

7.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้วถ่ายครั้ง

เดียวกันไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  ขนาด 1 นิ้ว  ขนาดเดียวกัน  จำนวน  3  รูป  โดยให้ติดที่

ใบสมัคร จำนวน 1 รูป ติดที่บัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป

7.4  ในกรณีที่ชื่อ - นามสกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบในข้อ  7.1  หรือ 

7.2 ไม่ตรงกัน ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล จำนวน 1 ฉบับ  ใบสำคัญการ

สมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง) จำนวน ๑ ฉบับ 

7.5  สำเนา สด.8 หรือสำเนา สด.43 จำนวน 1 ฉบับ กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย

7.6 ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน จำนวน 1 ฉบับ

7.7  ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี)

ทั้งนี้ สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง" และลงลายมือชื่อกำกับ

เอกสารทุกฉบับไว้ด้วย พร้อมแนบเอกสารฉบับจริงให้ตรวจสอบ

                                                                                                       อนึ่ง... 



-  ๔  -

อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบหรือคุณสมบัติการสมัครสอบ ไม่ถูกต้อง

ครบถ้วน  หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ  สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  5   (จังหวัดอุบลราชธานี)

จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและ

แต่งตั้งหรือเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น

8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก

    สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 5 (จังหวัดอุบลราชธานี) จะประกาศรายชื่อ

ผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก ภายในวันที่   ๒๙ พฤศจิกายน 2567

ณ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  5  (จังหวัดอุบลราชธานี)  สำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ และ

ทางเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน  (http://www.audit.go.th)

9. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก

    9.๑ ภาคความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

โดยวิธีการสอบข้อเขียน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  

      (1) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

      (2) ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

   9.2 ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีการสอบข้อเขียน

(คะแนนเต็ม  100 คะแนน)

     (๑) ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544

     (๒) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

   ๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  โดยวิธีสอบสัมภาษณ์  (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)  

                  เพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา

ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสม   

ในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่และความรู้ในการรักษาความปลอดภัย

แห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงาน

การตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม

ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น 

10. เกณฑ์การตัดสิน

      ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องเป็นผู้ที่สอบคัดเลือกได้คะแนนตามหลักเกณฑ์

และวิธีการสอบคัดเลือกแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60

๑๑.การขึ้น...

http://www.audit.go.th/


-  ๕  -

11. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้

      การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมมากกว่าอยู่ในลำดับที่

สูงกว่า ในกรณีที่มีคะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าอยู่ในลำดับที่

สูงกว่า แต่หากได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ 

ที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า แต่หากคะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง

เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนอยู่ในลำดับที่สูงกว่า

    สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ 5 (จังหวัดอุบลราชธานี) จะประกาศขึ้นบัญชี

ผู้สอบคัดเลือกได้ โดยจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือก

อย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

12. การบรรจุและแต่งตั้ง

               ผู้สอบคัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีสอบคัดเลือกได้โดยจะ

บรรจุในสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ

13. ข้อพึงปฏิบัติ

       ผู้ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบในสำนักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดศรีสะเกษ
จะต้องตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ความสามารถ และยึดถือปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของ
ทางราชการอย่างเคร่งครัด

         สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินดำเนินการสอบคัดเลือกด้วยความโปร่งใส เสมอภาคและ
ยุติธรรม ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้เข้าทำงานในสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
หรือมีพฤติกรรมทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าหลงเชื่อ และขอให้แจ้งผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดินทราบ เพื่อจะได้
ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

 ประกาศ ณ  วันที่   ๓๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(นายก้องเกียรติ แก่นทิพย์)

ผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ. ๕) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๓๑ ต.ค. ๖๗ เวลา  ๑๘:๘:๑๓  (e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : zlsO5-w6xnp-AXx+u-e4WGn


